
 

 

 
Prot. e data vedi segnatura 

Ai Componenti del gruppo di progetto “Transizione digitale” 

All’albo pretorio 

Al sito web 

 

Oggetto: Decreto composizione gruppo di progetto per le attività di progettazione connesse alla fase iniziale di attuazione 

del progetto “Didattica digitale integrata e formazione alla transazione digitale per il personale scolastico” (D.M. 

66/2023) a.s. 2023/24 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale 

dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 

1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

resilienza;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 settembre 2021, 

n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 30 novembre 2021 n. 341, che individua ulteriori uffici di livello dirigenziale  

non generale all’interno dell’Unità di missione per il PNRR;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 febbraio 2022, n. 26, di modifica del decreto del Ministro dell’istruzione 

30 novembre 2021, n. 341, che prevede l’avvalimento, da parte dell’Unità di missione per il PNRR, dell’Ufficio I, ovvero di 

altro Ufficio o soggetto della Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, 

al fine di garantire una più efficace attuazione degli interventi previsti dal Piano nazionale di ripresa e resilienza, nonché il 

raggiungimento di target e milestone ivi previsti e un coordinamento delle procedure gestionali sui capitoli di spesa relativi 

ai progetti c.d. “in essere” del PNRR;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale sono state adottate le linee 

guida per l’orientamento;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 66 del 12 aprile 2023 – Miur: Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU;  

VISTE le istruzioni operative di cui alla Nota n. 141549 del 07.12.2023 del MIM;  

VISTA la Determina dirigenziale – Prot. n. 875/IV5 del 26.01.2024;  

VISTO l’avviso Prot. n.  876/IV.5 del 26.01.2024 per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di un incarico 

individuale avente ad oggetto la selezione di 6 docenti interni 2 per ogni ordine di scuola mediante manifestazione di interesse 

da inserire nel Gruppo di progettazione di massima connesse alla fase iniziale di attuazione del progetto “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU (D.M. 66/2023) - M4C1I2.1-2023-

1222”  

VISTE le candidature pervenute Prot. n. 939/IV.5 del029.01.24; 

VISTE l’elenco delle candidature pervenute pubblicato con Prot. n. 1256/IV.5 del 06.02.2024; 

VISTE il verbale del Collegio Docenti del 05.12.2023. 

 

Firmato digitalmente da ROBERTA GHIRARDOSI

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
12

70
 -

 0
6/

02
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U



 

 

 

 

 

DECRETA 

 

che la composizione del gruppo di progetto per le attività di progettazione connesse alla fase iniziale di attuazione del 

progetto “Didattica digitale integrata e formazione alla transazione digitale per il personale scolastico” dell’Istituto 

Comprensivo di Cortemaggiore per l'a.s. 2023/24 è la seguente: 

GHIRARDOSI ROBERTA Dirigente Scolastica  

REBECCHI ELISA DSGA 

UMILI MASSIMO 
Referente Scuola Secondaria I grado di Castelvetro P.no – 

Animatore Digitale d’Istituto 

 

Il gruppo di progetto, presieduto e coordinato dalla Dirigente Scolastica Dott.ssa Ghirardosi Roberta o da un suo delegato, resta 

in carica di massima fino al termine della presentazione del progetto. 

I compiti sono i seguenti: 

1) elaborare un progetto di massima per le attività di progettazione connesse alla fase iniziale del progetto ”Didattica digitale 

integrate e formazione alla transazione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nidi all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, fnanziato dall’Unione europea Next Generation EU (DM 66/2023) – M4CII2.1-2023-1222; 

2) Collaborare con il Project manager e con il progettista nello svolgimento nelle rispettive funzioni e compiti.  

Le attività oggetto di incarico sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per 

la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target 

e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del progetto indicato in 

premessa. 

Per l’Incarico conferito non è previsto alcun compenso. 

La presente disposizione viene notificata individualmente alle interessate ed agli interessati. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Roberta Ghirardosi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Firmato digitalmente da ROBERTA GHIRARDOSI

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
12

70
 -

 0
6/

02
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U


		2024-02-06T12:57:42+0100
	ROBERTA GHIRARDOSI




